
' PAUŠÁLNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

'Gmluvnĺ strany

, ' ( ; ,..,. l,:' '." ' '·,

1. obchodní firma
sídlo
lČ
DIČ
zastoupená

.

.

.
.
.
.

Česká geologická služba
Klárov 131/3, Praha 1- Malá Strana 118 21
00025798
CZ00025798
Mgr. Zdeněk Venera Ph.D. - ředitel

(dále jen ,,Cgs")

a

2. obchodní jméno P

sídlo
lČ
DIČ:

jUDr. Adam Batuna, advokát
ADAM BATUNA LEGAL
Advokatni kancelar Law Offices

: Praha 1, Panská 6, PSČ 110 00
: 66255741
: CZ7601290433

Zapsáno v České advokátní komoře pod č. 09849

(dále jen ,,advokát")

uzavřely tuto Paušálni smlouvu o poskytováni právních služeb (dále jen jako ,,Smlouva") v souladu s
ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, a příslušnými ustanoveními
zákona č, 85/1996 Sb., o advokacii.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ, DEFINICE POJMÚ

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pojmy používané ve Smlouvě, které nebudou v příslušné
části Smlouvy vymezené jinak, budou mít pro účely Smlouvy nás|edujÍcÍ, dále stanovený význam:

1.1. ,,Cgs" je státní příspěvková organizace státu zřízena zřizovací listinou vydanou vládním nařIzením
č. 58/1953 Sb., o vládním výboru pro geologii a Ústředním ústavu geologickém, ze dne 3. června
1953, ve znění úprav provedených vládním nařIzenim č. 11/1958 Sb., o organizaci státní
geologické služby, ze dne 21. března 1958, zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o
Českém geologickém úřadu, ze dne 21. dubna 1988, zákonem č. 288/1990 Sb., o opatřeních
v soustavě ústředních orgánů státní správy České republiky, ze dne 10. července 1990,
rozhodnutími ministra životního prostředí č. 1 ze dne 29. března 1991 č. j.: 904/ID/91, č. 4/92 ze
dne 6. února 1992, č. j.: M/464/92, č. 4/93 ze dne 25. března 1993 č. j.: M/1151/93, č. 5/94 ze dne
25. května 1994 č. j.: M/1051/94, č. 7/98 ze dne 14. dubna 1998 č. j.: M/1306/98, č. 14/98 ze dne
3. srpna 1998 č. j.: M/3079/98, opatřením č. 1/02 ze dne 27. března 2002 č. j.: M/200066/02 a
opatřením č. 6/07 ze dne 12. listopadu 2007 č.j.: 6671/M/07.

Smlouva o poskytováni právních služeb Strana 1



l

,l

,l

Ĺl"
i

,y1.2 ,,ADVOKÁT" je advokát vykonávající samostatně advokacii v souladu s příslušnými ustanoveními
,"' ZOA. Zároveň se pod ,,ADVOKÁT" rozumí i jakékoli osoby najaté ADVOKÁTem za účelem plnění

," povinnosti dle této Smlouvy nebo zmocněnci.

1.3. ,,Smluvní strany" se ve Smlouvě společně označují ,,Cgs" a ,,ADVOKÁT", ,,Smluvní
strana" nebo ,,Strana" bude znamenat kteroukoli z nich.

1.4. ,,Smlouva" bude znamenat tuto Paušální smlouvu o poskytování právních služeb a všechny
právní dokumenty, které jí doplňujI, aktualizují nebo stvrzují.

1.5. ,,ZOMČR" znamená zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích,, v platném znění.

1.6. ,,ZOA" znamená zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.3. ADVOKÁT prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené.

1.4, Cgs prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.3, ADVOKÁT se touto Smlouvou zavazuje poskytovat právní služby pro Cgs, a to za podmínek níže
uvedených, a Cgs se zavazuje platit ADVOKÁTovi odměnu stanovenou v ČI. 4 níže.

2.4. ADVOKÁT je povinen poskytovat Cgs veškeré právní služby dle českého práva a to jak na
základě instrukci od Cgs, tak na základě své vlastní úvahy, pokud to bude s ohledem na vzniklou
situaci vhodné a nezbytné, a to v nás|edujÍcÍm rozsahu a za dále uvedených podmínek:

3. POVINNOST1 SMLUVNÍCH STRAN

3.3. ADVOKÁT je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy Cgs dbát jeho pokynů. Těmito
pokyny však není vázán tehdy, jsou-li v rozporu se zákonem či dle názoru ADVOKÁTa zásadním
způsobem odporují zájmům Cgs. Na nevhodnost těchto pokynů je ADVOKÁT povinen upozornit.

3.4. Cgs je povinna poskytovat ADVOKÁTovi nezbytnou součinnost k poskytování právních služeb,
zejména udělit ADVOKÁTovi plnou moc nezbytnou k zastupování Cgs před soudy a jinými
orgány.

4. ODMĚNA A NÁKLADY

4.3. Dle dohody smluvnIch stran je touto smlouvou aktivován tzv. AKTIVNÍ tarif, jehož podmínky jsou
následujict

>

>

>

15 hodin právních s|užeb/ka|endářnj měsícl hlavne v oblasti ZOMČR;

paušalni tarif je nabízen ve výši 10.000,- Kč + DPH měsíčně;
doba trvání smlouvy o právních službách 12 měsíců;

Smlouva o poskytování právních služeb Strana 2



> hodiny právních služeb nad rámec vyčerpaných paušálních hodin jsou účtovány v hodinové sazbě
2.200,- Kč + DPH.

> ADVOKÁT má dále nárok na náhradu nákladů prokazatelně vynaložených v rámci plnění povinností
dle této Smlouvy (zejména: cestovné, překlady, kolky, tisk, kopírovánÍ, telefony) (dále jen ,,Náklady
ADVOKÁTa").

4.4. Odměna ADVOKÁTa nezahrnuje DPH, která bude připočtena ve výši dle platných právních
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.5. Odměna ADVOKÁTa a Náklady ADVOKÁTa jsou splatné na základě faktury vystavené
ADVOKÁTem měsíčně zpětně a doručené Cgs, přičemž splatnost faktury činí 21 dni od
doručeni.

4.6. Soudní poplatky a náklady důkazů hradí přímo Cgs na základě výzvy ADVOKÁTa.

5. MLČENLIVOST

5.3. Advokáti, ostatní právníci a pracovníci ADVOKÁT jsou povinni zachovávat mlčenlivost ohledně
veškerých skutečností, o kterých se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních služeb pro
Cgs, s tím, že tato povinnost je časově neomezená.

6. POŽADAVEK PÍSEMNÉ FORMY

6.3. Všechny právni úkony směřujÍcÍ ke změně nebo zrušeni Smlouvy vyžaduji pro svoji platnost
písemnou formu.

7. KOMPLEXNÍ SMLOUVA

7.3. Smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu Smluvních stran týkajIci se předmětu Smlouvy,
přičemž jako taková v celém rozsahu nahrazuje všechny případné předcházející ústní i písemné
dohody smluvních stran ohledně otázek dotýkajících se předmětu Smlouvy.

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

8.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
1. 5. 2009.

8.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.4.2010, pokud žádná ze stran dva měsíce před
ukončením platnosti nesdělí písemně druhé straně, že nemá zájem na prodloužení, smlouva se
prodlužuje na dobu dalšího jednoho roku a to i opakovaně.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.3. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ni,
se řidl ObchZ, ZoA a dalšími právními předpisy České rep..

9.4. Pokud by některá ustanovení Smlouvy měla být neplatná už v době jeho uzavření, nebo jestliže
se stanou neplatnými později po uzavření Smlouvy, není tím dotčena platnost ostatních

Smlouva o poskytování právních služeb Strana 3



ustanovení Smlouvy. Místo neplatných ustanoveni Smlouvy se použijí ustanoveni ObchZ, ZoA
a ostatních platných právních předpisů České rep,, která jsou svým obsahem a účelem nejblíže
obsahu a účelu Smlouvy.

9.5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Smluvní strana
obdrží po podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami 1 (jeden).

9.6. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, všechna její ustanoveni jsou jim jasná a srozumitelná,
přičemž dostatečným způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli Smluvních stran zbavenou
jakýchkoli omylů, na důkaz čehož připojuji svoje podpisy.

V Pm,, d,, 30-4. OJ

.csKä geologická služba
editel ·
, 118 21 Pmha 1

' Česká ologická siuž6a JUDr. ACĹam Batuna, advokát
Mgr. Zde ěk Venera Ph.D. - ředitel

Smlouva o poskytován! právních služeb Strana 4


